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JUBILACI W URZĘDZIE STANU CYWILNEGO W ŁASINIE 

 

 22 lipca 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Łasin odbyła się  jedna z najmilszych uroczystości jakie 

odbywają się w naszym Urzędzie - Złote Gody.    

To dla małżonków  pół wieku wspólnie spędzonego czasu na dobre i na złe, w zdrowiu i chorobie, w radości i 

smutku. To 50 lat wzajemnej troski o siebie, o 

dom, rodzinę, otoczenie, to wspólne 

pokonywanie trudności i cieszenie się z 

małych spraw i dużych sukcesów. To radość 

bycia razem. Wyróżnienie przyznawane jest 

przez Prezydenta RP na wniosek, który 

najczęściej składany jest przez jubilatów lub 

ich  najbliższych . 

Dostojni Jubilaci, którzy zostali zgłoszeni 

do odznaczenia to : Państwo Janina i Alojzy 

Arendt, Elżbieta i Andrzej Jakubowscy, 

Irena i Jan Kawscy, Adela i Romuald 

Kuźmiccy, Elżbieta i Adam Pawełczyk. 

 W dowód społecznego uznania dla 

trwałości małżeństwa i rodziny Burmistrz Miasta i Gminy Łasin Rafał Kobylski uhonorował Jubilatów  złotymi 

medalami  nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci otrzymali również  listy gratulacyjne,  

kwiaty, drobny upominek a po części oficjalnej zostali zaproszeni  na skromny  poczęstunek. Spotkanie odbyło się 

w miłej i sympatycznej atmosferze. Nie zabrakło w tym dniu prawdziwych emocji, wzruszeń, radości i wspomnień 

sprzed lat. Jak podkreślali nasi Goście, w życiu doświadczyli wiele – były radość i cierpienie, łzy szczęścia i 

smutku. Ale najważniejsze czego się nauczyli to szacunek do drugiego człowieka. I kiedy patrzą wstecz – nie żałują 

Wiary, która odmieni nasze serca, 

Nadziei, że jutro będzie lepsze, 

Miłości, która przetrwa najgorsze momenty w życiu. 

I zdrowia, którego wszyscy potrzebujemy. 

Życzymy Państwu Wesołych Świąt Bożego Narodzenia! 

oraz  szczęśliwego Nowego Roku 2023 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Janusz Heinrich 

wraz z radnymi 

Burmistrz 

Miasta i Gminy 

Rafał Kobylski 

wraz z pracownikami 
 

Wydanie bezpłatne,  Grudzień  2022, nakład 1000 egz. Wydawca: Miasto i Gmina Łasin 

www.lasin.pl; e-mail: umig@lasin.pl 
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wspólnie przeżytych lat.  Wszystkim parom które obchodziły ten piękny Jubileusz – życzymy wszystkiego 

dobrego!  

6 listopada br., przepiękny jubileusz – 100 urodzin obchodziła mieszkanka Łasina Pani Irena Thomassen. W 

tym wyjątkowym dniu na przepięknej uroczystości Jubilatce towarzyszył małżonek Pan Edmund, najbliższa 

rodzina, przyjaciele, oraz władze samorządowe. Z okazji 100-urodzin Panią Irenę odwiedził również wicemarszałek 

województwa kujawsko-pomorskiego Zbigniew Sosnowski i wręczył Jubilatce medal Unitas Durat Palatinatus 

Cuiaviano-Pomeraniensis. 

 

INWESTYCJE 

Przebudowa drogi gminnej 041316C Zawda - Zawdzka Wola 

28 listopada 2022 roku odebrano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej 041316C relacji 

Zawda - Zawdzka Wola.  W ramach prac została wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa.  Odtworzenie rowów i 

kanałów melioracyjnych oraz wykonano oznakowanie pionowe. W tracie prac wykonano również wycinkę 

krzaków przydrożnych. Prace były prowadzone na długości 2,5 km. Koszt prac wyniósł 1.414.150,53 zł. Prace 

zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

6.673.140,21 zł 

Przebudowa drogi wewnętrznej  w Przesławicach 

28 listopada 2022 roku odebrano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi w ramach, której na 

istniejącej nawierzchni tłuczniowej wykonano nawierzchnię z asfaltu  o średniej szerokości 3,5 m z mijankami, 

pobocza z tłucznia oraz profilowanie skarp. Prace wykonano na długości 0,784 km. Koszt prac wyniósł 868.665,93 

zł. Prace zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

6.673.140,21 zł 

Przebudowa drogi gminnej 041334C Goczałki 

28 listopada 2022 roku odebrano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej 041334C w 

Goczałkach na istniejącej nawierzchni tłuczniowej wykonano nawierzchnię z asfaltu  o średniej szerokości 3,5 m z 

mijankami, pobocza z tłucznia oraz profilowanie skarp. Prace wykonano na długości 0,461 km. Koszt prac wyniósł 

511.764,70 zł. Prace zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 6.673.140,21 zł 

Przebudowa drogi gminnej 041308C Nogat 

28 listopada 2022 roku odebrano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej 041308C Nogat. W 

ramach prac wykonano korytowanie i podbudowę  z kruszywa łamanego oraz nawierzchnię z mieszanki mineralno 

- bitumicznej o szerokości 3,5 m wraz z mijankami. Prace wykonano na długości 0,400 km. Koszt prac wyniósł 

498.831,75 zł. Prace zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 6.673.140,21 zł 

Przebudowa drogi gminnej 041317C Huta-Strzelce - Plesewo 

28 listopada 2022 roku odebrano roboty budowlane polegające na przebudowie drogi gminnej 041317C w 

miejscowości Plesewo. W ramach przebudowy wykonano poszerzenie istniejącej drogi oraz nową nawierzchnię 

asfaltową. Zostały wykonane pobocza z kruszywa oraz wjazdy z destruktu asfaltowego. Odtworzono rowy i kanały 

melioracyjne oraz wykonano oznakowanie pionowe. Prace były prowadzone na długości 1,505 km. Koszt prac 

wyniósł 1.658.288,37 zł. Prace zostały dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 6.673.140,21 zł 

Przebudowa ulicy Wrzosowej, Bratkowej oraz Liliowej w Łasinie   

W 2022 roku zostały wykonane prace polegające na przebudowie ulicy Wrzosowej, Bratkowej oraz Liliowej w 

Łasinie. Prace były podzielone na III części i obejmowały: 

Cześć I - Przebudowa kanalizacji deszczowej; 

Część II - Roboty przygotowawcze brukarskie;   

Cześć III - Roboty nawierzchniowo - bitumiczne.  
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W ramach części I wykonano prace polegające na renowacji kanałów deszczowych o łącznej długości 663,4 m 

rękawem o średnicy 300-400 mm. Zrealizowano 

53,5 m kanałów z rur PVC o średnicy 300- 400 mm 

oraz przykanaliki z rur o średnicy 200 mm na 

długości 166 m. Wykonano 43 szt wpustów 

deszczowych średnicy 500 mm, 6 kpl. studni 

rewizyjnych średnicy 1200 mm oraz wykonano 

renowację 19 studni rewizyjnych o średnicy 100 mm 

z wymianą włazów i płyt na studziennych. Prace w 

ramach części I wykonywano od 23.05.2022 roku do 

27.07.2022 roku. Wartość wykonanych i odebranych 

prac wyniosła 1.080.00,00 zł. 

Część II obejmowała rozbiórkę nawierzchni, 

obramowań chodników, roboty ziemne i brukarskie przy budowie chodników oraz obramowań. Prace były 

prowadzone od dnia 1.07.2022 roku do 8.11.2022 roku. Koszt wykonanych prac wyniósł 596.550,00 zł   

Cześć III polegała na wykonaniu robót przygotowawczych  

związanych z frezowaniem istniejącej zniszczonej 

nawierzchni bitumicznej i wykonanie nowej nawierzchni z 

dwóch warstw mieszanek mineralno - asfaltowych o łącznej 

grubości 7 cm wraz z regulacją urządzeń infrastruktury 

podziemnej. Na ulicy Bratkowej wykonano 1946m
2
 

nawierzchni, na ulicy Liliowej 860m
2
 a na ulicy Wrzosowej 

1908m
2
. Prace były prowadzone pomiędzy 8.09.2022 roku a 

25.10.2022 roku. Koszt wykonanych prac wyniósł 

1.163.227,04 zł.  

Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu 

Dróg w wysokości 1.703.197,00 zł 

 

 W trakcie realizacji są inwestycje finansowane z Polskiego Ładu dotyczące rozbudowy i remontów remiz 

OSP w Zawdzie, Szynwałdzie oraz budowa nowej remiz OSP w Szonowie. W ramach dofinansowania z RPO 

realizowana jest inwestycja dotycząca termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Zawdzie. 

 Dobiega końca przebudowa i modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Nogat wraz z 

zagospodarowaniem terenu dofinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego . Roboty budowlane powinny zakończyć się w tym roku. 

 W ramach programu Cyfrowa Gmina - Granty PPGR zakupiono i przekazano dzieciom i młodzieży 

szkolnej z rodzin popegerowskich 204 szt. laptopów. Z oszczędności projektowych dodatkowo zakupiono 9 szt. 

laptopów, zorganizowano nabór dodatkowy wniosków. Sprzęt zostanie przekazany jeszcze w tym roku.  

 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA, BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

W związku z działaniami wojennymi na Ukrainie i napływającą 

falą uchodźców na terenie Miasta i Gminy Łasin prowadzono 

zbiórkę darów dla ludności ukraińskiej. Zbiórkę prowadziła 

Fundacja "Ochrona Zdrowia i Rehabilitacja Niepełnosprawnych ", 

we współpracy ze szkołami oraz Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej. Punkty zbiórek przyjmowały dary wg listy 

potrzeb opracowanej dla całego kraju, segregowały za pomocą 

wolontariuszy otrzymane produkty i środki na poszczególne 

asortymenty: odzież i okrycia, środki higieny i czystości, żywność, 

inne (baterie, powerbanki, latarki, świeczki, zapałki, zestawy 

pierwszej pomocy) oraz podstawowe środki medyczne (środki przeciwbólowe, przeciwgorączkowe, 
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przeciwzapalne, opatrunkowe, opaski uciskowe, rękawiczki jednorazowe itp.). Dary były przekazywane zarówno 

do magazynu powiatowego, skąd trafiły poprzez magazyn wojewódzki, do magazynu Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych a następnie na Ukrainę, jak również bezpośrednio do rodzin ukraińskich już przebywających na 

naszym terenie.  Pomoc była zbierana i przygotowywana także dla uchodźców przybywających do naszej gminy, 

którym nasi mieszkańcy zagwarantowali warunki długotrwałego pobytu w swoim domu.  

Na podstawie przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, każdemu podmiotowi, który zapewnia zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy na swój 

koszt przez max. 120 dni, przysługuje świadczenie pieniężne w 

wysokości 40,- zł za każdy dzień na osobę. W Urzędzie Miasta i 

Gminy Łasin rozpatrzono do tej pory sześć wniosków i przyznano 

świadczenia pieniężne dla trzynastu uchodźców. Wypłata 

świadczeń jest refundowana z Funduszu Pomocy i przekazywana z 

Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W dniu 27.02.2022 r. przeprowadzono zbiórkę sprzętu 

pożarniczego dla strażaków z ogarniętej  wojną Ukrainy. Była to 

odpowiedź na wystosowany apel Komendanta Głównego PSP, 

który w imieniu naszych sąsiadów zwrócił się o pomoc do 

strażaków z całej Polski. Odzew był natychmiastowy i spontaniczny. Druhowie z poszczególnych OSP w sposób 

zorganizowany dostarczyli zbędny asortyment do KM PSP w Grudziądzu. Całą zbiórkę udało się przeprowadzić w 

kilka godzin, a sprzęt jednym transportem dostarczyć do Ośrodka Szkolenia KW PSP w Toruniu, który mieści się w 

Łubiance. Stamtąd został dostarczony na Ukrainę.           

Na początku października br. otrzymaliśmy od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego tabletki jodku potasu w ilości 

11 460 szt.  dla osób przebywających na terenie Miasta i Gminy. 

 W sytuacji awaryjnej i po otrzymaniu polecenia od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, będą one dostarczone i 

wydawane dla ludności w punktach dystrybucji. Wyznaczono następujące miejsca wydawania tabletek jodku 

potasu na terenie Miasta i Gminy Łasin: 

1.  SP ZOZ ŁASIN, Przychodnia Rejonowa, Łasin, ul. Radzyńska 4. 

2.  SP ZOZ ŁASIN, Szpital, ul.Grudziądzka 2. 

3. Szkoła Podstawowa Łasin, ul. M.Curie-Skłodowskiej 14. 

4. Szkoła Podstawowa Szonowo 

5. Szkoła Podstawowa Zawda 

6. Szkoła Podstawowa Wydrzno 

Zgodnie z aktualnymi wytycznymi procedura wydawania tabletek zostanie uruchomiona dopiero po zaistnieniu 

zdarzenia uzasadniającego jego podanie (np. awarii elektrowni na skutek działań wojennych na Ukrainie).  

  

W dniu 25 października br. jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Szynwałdzie odebrała nowy samochód 

ratowniczo - gaśniczy Volvo, który zastąpi używanego dotychczas starego Magirusa (r.prod. 1973). Koszt zakupu 

nowego samochodu to 899 868,00 zł, z czego 200 tys. zł stanowi dotacja MSWiA i 200 tys. zł z WFOŚiGW w 

Toruniu.   

  



 

Goniec Ratuszowy – grudzień  2022 

  

 

 5 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Szonowie po raz kolejny poczyniła 

starania o zakup bezprzewodowych nożyc hydraulicznych WEBER o wartości 

ok. 45 tys. zł. W tym celu Urząd Miasta i Gminy Łasin podpisał umowę z 

Funduszem Sprawiedliwości, na podstawie której 

otrzymaliśmy dotację celową w wysokości 30 tys. zł na 

realizację zakupu tego urządzenia. Poza tym anonimowy 

darczyńca przekazał na ten cel środki finansowe w 

wysokości 10 tyś. zł. To już trzecie narzędzie zakupione z 

dotacją Funduszu Sprawiedliwości.  

 

   

 

W dniu 14 listopada 2022 r.  wręczono promesy na dofinansowanie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Z naszej 

gminy wsparcie w wysokości 3 tys. zł. otrzymały Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze działające przy Ochotniczych 

Strażach Pożarnych w Szonowie, Szynwałdzie i Zawdzkiej Woli. Pieniądze zostaną przeznaczone na rozwój 

"młodzieżówek", czyli na umundurowanie i wyposażenie osobiste dla członków MDP oraz sprzęt 

teleinformatyczny, przeznaczony do szkolenia młodzieży. Zdobyte środki pozwolą usprawnić działanie drużyn. 

Uzupełnią sprzęt, którego brakuje, a który pozwoli na wyeliminowanie błędów i jeszcze skuteczniejsze szkolenie 

młodych osób, które za chwilę będą czynnymi członkami OSP i będą stali na straży bezpieczeństwa. 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wręczenie promes finansowych na rozwój MDP z OSP Zawdzka Wola, OSP Szonowo, OSP Szynwałd. 

 

SZKOŁA TO NIE TYLKO NAUKA  

Oprócz obowiązkowych zajęć lekcyjnych, w szkołach realizowanych było wiele 

ciekawych i atrakcyjnych dla uczniów programów, projektów, akcji i konkursów, między 

innymi: „Umiem pływać", „Szkolny Klub Sportowy”, „Poznaj Polskę", "Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa", „Szkoła odpowiedzialna cyfrowo", „Program dla szkół”, 

„Listy do Ziemi”, „Sprzątanie Świata", „Z ekologią na Ty-EKO od dziecka", „Kubusiowi 

przyjaciele natury”, „Czyste Powietrze wokół Nas", „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, 

„Światowy Dzień Zdrowia", „CODE WEEK - Europejski Tydzień Kodowania", 

„Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych", „Cała Polska czyta dzieciom”, „Czytanie z 

sercem", „Mała Książka - Wielki Człowiek",  „Lekcje z Temidą", „Międzynarodowy Dzień 

Postaci z Bajek”,  „Kreatywne prace plastyczne", „Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego”, 

„Europejski Dzień Języków”, „eTwinning Deutsch kreativ”, „Ciekawskie pierwszaki. Jak poznać świat w klasie?", 

„Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień”, „Dzieci uczą rodziców",  „Tydzień Świadomości Mózgu", 

„Międzynarodowy Dzień Kropki", „Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia", „Dzień Kolorowej Skarpetki", „Tydzień 

Kolorów”, „Światowy Dzień Pluszowego Misia". 
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Realizowane były także programy zdrowotne i profilaktyczne: „Trzymaj 

formę”, „Bieg po zdrowie”, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Ratujemy i 

uczymy ratować", „Akademia Bezpiecznego Puchatka", „Przyjaciele 

Zippiego", „Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie", „Śniadanie daje moc”, 

„Chroń się przed kleszczami różnymi sposobami", „Znamię? Znam je". 

 W szkołach organizowane były także wycieczki krajoznawcze, 

między innymi do: Warszawy, Trójmiasta, Torunia, 

Bydgoszczy, Chełmna, Kiełpina, Będomina, 

Szymbarku i Grudziądza.  

 Szkoła Podstawowa w Wydrznie po raz drugi 

uczestniczyła w Przedsięwzięciu Ministra Edukacji i 

Nauki pn. „Poznaj Polskę”, będącego częścią „Polskiego Ładu”. W ramach 

Przedsięwzięcia uczniowie klas V-VIII wzięli udział w 2-dniowej wycieczce 

do Gdańska i Gdyni. Tematem przewodnim wyjazdu 

była II wojna światowa. Uczniowie zwiedzili 

Westerplatte, Muzeum Bursztynu, Muzeum Poczty oraz 

Muzeum II Wojny Światowej, Bazylikę Mariacką, 

Drogę Królewską, port gdyński, ORP Błyskawicę i 

Muzeum Marynarki Wojennej. Organizatorom 

wycieczki udało się wygospodarować czas na drobne 

przyjemności nie związane z tematyką wyjazdu, np. 

pobyt na molo w Gdyni Orłowie i podziwianie Gdańska 

z wysokości 50 m z koła widokowego Ambersky. 

 

 

Uczniowie szkół podstawowych oraz 

wychowankowie przedszkola byli uczestnikami 

wielu akcji charytatywnych, między innymi: 

angażowali się w Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy, działalność Szkolnego Koła Caritas, PCK, 

Klub Szkół UNICEF, uczestniczyli w zbiórce dla 

dzieci ze szpitala, pomagali zwierzętom ze 

schroniska, sprzątali opuszczone groby, 

uczestniczyli w zbiórce baterii, plastikowych 

nakrętek, odzieży, w sprzedaży surowców wtórnych. 

Szkoły uczestniczyły, między innymi, w akcjach: 

„Paczka dla weterana”, „Razem na Święta”, „I Ty możesz zostać świętym Mikołajem", „Wszystkie dzieci zbierają 

elektrośmieci", „Łatwopomagające Elfy", „Cyber oko dla Mai”.  Wiele charytatywnych 

akcji poświęconych było pomocy Ukrainie - zbierano dary, pieniądze, wysyłano kartki 

do żołnierzy.  

W mijającym roku uczniowie szkół odnieśli wiele sukcesów w konkursach, zawodach i 

turniejach. Były to zarówno zmagania sportowe, plastyczne, historyczne i wiedzowe. 

Wśród wyróżnionych znalazł się uczeń ze Szkoły Podstawowej w Łasinie  Igor 

Zygmunt, który pomyślnie przeszedł przez wszystkie etapy konkursu przedmiotowego 

z fizyki oraz matematyki i został Laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 

z Fizyki i Finalistą Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki w roku 

szkolnym 2021/2022. Igor spróbował także swoich sił w Ogólnopolskim Konkursie 

Fizycznym" LWIĄTKO 2022", którego organizatorem jest Fundacja Akademia Młodych 

Fizyków. W konkursie tym uczestniczyło wielu uczniów z całej Polski. Pomimo 
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ogromnej konkurencji Igor zajął II miejsce w Polsce wśród uczniów klas ósmych wykazując się swoją wiedzą z 

zakresu fizyki. 

 Dużą wagę przywiązywano w szkołach  do kształtowania u uczniów postaw moralnych, obywatelskich i 

patriotycznych. Uczniowie brali udział w różnych akcjach: „Szkoła do Hymnu", „Mamy Niepodległą", 

„BohaterON", „Rodacy Bohaterom”, „Zapal znicz pamięci", „#Łączy nas pamięć - Akcja Żonkile", „Krokus", „Pod 

Biało-Czerwoną", „Kolęda dla Powstańców", „Szkoła pamięta". W szkołach systematycznie organizowane były 

uroczystości z okazji świąt narodowych. Szkoły aktywnie włączyły się w organizację obchodów Roku Pułkownika 

Zbigniewa Dębskiego. 

Z wnioskiem do Rady Miejskiej Łasin o ogłoszenie w Łasinie roku 2022 Rokiem Pułkownika Dębskiego zwrócił 

się Klub Historyczny im. Armii Krajowej Łasin, który podjął się organizacji oraz koordynacji obchodów 

rocznicowych. Dziękujemy Pani Aleksandrze Jankowskiej - Prezesowi Klubu Historycznego i nauczycielowi 

historii i wiedzy o społeczeństwie w Szkole Podstawowej w Łasinie za ogromne zaangażowanie w upamiętnienie 

setnej rocznicy urodzin Płk Zbigniewa Dębskiego.   

 W uznaniu za szczególne zasługi dla Powiatu Grudziądzkiego, 

w szczególności za działalność na rzecz rozwoju społecznego, 

kulturalnego i gospodarczego Powiatu i jego promowania, podczas 

obrad XLII Sesji, Rada Powiatu Grudziądzkiego nadała Pani 

Aleksandrze Jankowskiej  honorowy tytułu "Zasłużony dla Powiatu 

Grudziądzkiego.  Warto wspomnieć, że takie samo odznaczenie czyli 

„Zasłużony dla Powiatu Grudziądzkiego” otrzymał równiej inny 

mieszkaniec naszej Gminy Pan Marek Duszyński 

 

 Szkoła Podstawowa w Łasinie z dumą informuje, że nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej - Pani 

Małgorzata Uniatowska, w dniu 19 października 2022 r., z rąk Wicewojewody Józefa Ramlaua w asyście 

Kujawsko - Pomorskiego Kuratora Oświaty Marka Gralika, otrzymała Medal Złoty Prezydenta Rzeczpospolitej 

Polskiej za Długoletnią Służbę w zawodzie nauczyciela, za wzorową postawę i szczególne osiągnięcia 

dydaktyczno - wychowawcze.  

Obu Paniom serdecznie gratulujemy! 

 

Z WIZYTĄ W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLU 

 

Szkoła Podstawowa w Szonowie – SERCEM Z UKRAINĄ!  

 

Wybuch wojny w Ukrainie był dla wszystkich czasem trudnym. Aby 

poradzić sobie z tymi emocjami społeczność Szkoły Podstawowej w 

Szonowie postanowiła działać. Zaczęliśmy od rozmów o emocjach i sytuacji naszych 

sąsiadów. Wkrótce na szkolnych korytarzach zawisły serca wykonane przez uczniów w 

barwach narodowych Ukrainy i mnóstwo ciepłych słów wsparcia.  Kolejnym krokiem 

było podjecie działań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy. W organizowane w szkole 

akcje włączyli się nauczyciele i pracownicy szkoły, uczniowie i ich rodzice oraz 

społeczność lokalna.  

W ramach działań SP Szonowo dla Ukrainy 

zorganizowaliśmy następujące akcje:  

SOS dla UKRAINY to akcja charytatywna PAH, do której 

dołączaliśmy poprzez współpracę Pani Agnieszki 

Sonnenfeld z tą organizacją. Środki finansowe na pomoc 

Ukrainie zbieraliśmy do wirtualnej skarbonki na 

siepomaga.pl oraz skarbonek ustawionych w szkole. Odzew 

był bardzo duży,  a zebrana kwota   2 778,11 zł została 

automatycznie przekazana na konto PAH. 
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POMOC DLA UKRAINY do tej akcji organizowanej przez Fundację „Ochrony Zdrowia i Rehabilitacja 

Niepełnosprawnych” w Łasinie także włączyliśmy się prowadząc na terenie szkoły zbiórkę darów dla uchodźców z 

Ukrainy. Dzięki ofiarności rodziców i pracowników szkoły udało nam się 

zebrać środki higieniczne, chemiczne, żywność nowe ubrania oraz bieliznę i 

inne potrzebne rzeczy, które przekazaliśmy fundacji. Pracownicy szkoły 

również pomagali   w siedzibie fundacji w pakowaniu darów. 

Włączyliśmy się także w pomoc organizowaną przez siostry karmelitanki 

bose z Łasina, które zbierały datki na rzecz potrzebujących w Ukrainie, 

rozprowadzając wykonane przez siebie świece. Tu społeczność szkoły znowu 

okazała otwarte serca i portfele, a zebraną kwotę 590 zł przekazaliśmy na ręce 

sióstr karmelitanek. Społeczność szkoły zawsze okazuje swoje wielkie serca,  bo pomagając stajemy się  lepsi! 

 

Szkoła Podstawowa w Wydrznie - Lubimy być blisko natury 

W ramach obchodów Dnia Ziemi w Szkole Podstawowej w Wydrznie zorganizowaliśmy spotkanie z Panem  

Tomaszem Gurzyńskim - wielokrotnym laureatem mistrzostw 

Polski   i Europy w wabieniu 

jeleni, wieloletnim myśliwym, 

aktywnym edukatorem wśród 

młodzieży szkolnej - 

ambasadorem łowiectwa. 

Podczas prelekcji uczniowie  

mieli okazję zobaczyć 

przyrządy służące do wabienia 

zwierząt, jak również 

posłuchać gry na nich w 

wykonaniu Pana Tomasza. Uczniowie 

poszerzyli swoją wiedzę z zakresu gwary 

łowieckiej, nauczyli się odróżniać 

rogacze. Mieli przyjemność wysłuchać 

pięknych, autorskich piosenek 

ekologicznych śpiewanych przez córkę 

gościa, Julię.  

 W kwietniu 2022 r. uczniowie 

klas IV-VIII wzięli udział w grze 

terenowej zatytułowanej „Śladami 

Konopnickiej”. Przewodnikiem w tej grze 

był Koszałek-Opałek, jeden z bohaterów bajki „O 

krasnoludkach i sierotce Marysi”. Przygotował on 

dla uczniów różne zadania, szyfry, krzyżówki, 

których bohaterką była oczywiście Maria 

Konopnicka. Ukoronowaniem gry było zadanie 

polegające na zbudowaniu ekologicznego mini 

domku dla Koszałka-Opałka.  

W ramach obchodów ROKU MARII 

KONOPNICKIEJ podjęte  przez naszą szkołę 

działania i jego autorka Aleksandra Brodzińska 

trafiły na łamy prasy specjalistycznej. Artykuł 

"Gramy z Marią Konopnicką" został opublikowany 

w Czasopiśmie UczMy.  
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Szkoła Podstawowa w Zawdzie - Działamy i współpracujemy  

Szkolne Koło PCK Szkoły Podstawowej w Zawdzie działa pod 

hasłem „Nie liczy się to ile 

posiadasz, ale ile dajesz 

innym i jak się z nimi 

dzielisz”.   

Członkowie szkolnego Koła 

PCK dali się poznać jako 

grupa aktywna, kreatyna i 

bardzo wytrwała w swoich działaniach.  Akcja Kartka Wielkiej Mocy stała się 

dla Wolontariuszy działaniem cyklicznym. Pierwsze kartki powstały podczas 

Szkolnego Dnia Dziecka gdzie uczniowie zachęceni przez wolontariuszy – 

swoich kolegów z ławy szkolnej w twórczy sposób stworzyli niezwykłe 

kartki, które były wyrazem wsparcia dla Walczącej Ukrainy. Kartki Wielkiej 

Mocy dla Ukrainy zostały wypełnione osobistymi życzeniami i 

pozdrowieniami. Małe dzieła zostały przekazane do Centrum Kultury Teatr w 

Grudziądzu – organizatora akcji, skąd wyruszyły w świat do Ukrainy. 

Wykonanie kartek świątecznych dla rodaków mieszkających na kresach 

wschodnich, we współpracy z CK Teatr w Grudziądzu to 

kontynuacja akcji.  

Sprzątanie opuszczonych grobów na cmentarzach w 

miejscowościach Strzelce, Szynwałd,  Łasin oraz Święte, 

zaangażowanie w ramach akcji „Szkoła pamięta” wpisało 

się na stałe w kalendarium życia szkolnego. Z każdym 

rokiem powiększa się grono zaangażowanych  w akcję. 

Dziękujemy serdecznie rodzicom, którzy tak licznie i 

chętnie towarzyszą swoim dzieciom w czasie ich prac. 

Nasze Koło przyłączyło się do wielu zbiórek 

podejmowanych przez Zarząd PCK w Grudziądzu. Zebrane środki pozwoliły 

wesprzeć działalność charytatywną PCK.  

Dziękujemy za możliwość pozostawienia puszki w sklepie w Nowych Jankowicach i 

ogromne podziękowanie dla mieszkańców za przekazane datki.  

Biblioteczne spotkania stały się jednym z ważniejszych zadań jakie 

postawiliśmy sobie w tym roku szkolnym. Organizujemy je we współpracy z 

Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Łasin. Cykl ten jest kontynuacją działań z 

poprzedniego roku szkolnego, a głównym jego celem jest zaszczepienie w dzieciach 

miłości do książki jako źródła wiedzy i zabawy, a także wyrobienie w nich nawyku 

czytelniczego. Zajęcia w bibliotece mają zachęcić dzieci do częstego korzystania z 

książek, oglądania ich i czytania nie tylko w 

przedszkolu, szkole, ale także z rodzicami 

 w domu.  

Nasi uczniowie uczestniczyli w 

wydarzeniach: „Historia biblijna w 

komiksie” , która przybrała formę konkursu zakończonego wystawą prac 

uczniów w bibliotece. Biblioteka doceniła wysiłek naszych pociech 

nagradzając wszystkich uczestników nagrodami w formie gier 

planszowych i puzzli. W tym zadaniu współpracowaliśmy ze szkołą w 

Wydrznie   i Szembruczku. Wystawa "Wanda Błeńska - spełnione życie" 

połączona z prelekcją i filmem o Wandzie Błeńskiej. Dzień Dziecka z grami planszowymi. "Noc bibliotek".  
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Popołudniowe spotkania w bibliotece - opowieść "Trzy sita 

Sokratesa” i debata oksfordzka o  plotkowaniu.  

Warsztaty ortograficzno - gramatyczne dla klas IV - VIII prowadzone 

przez panią profesor UMK J. Kamper - Warejko z nagrodami dla mistrzów 

ortografii. 

Czas spędzony w Bibliotece był czasem magicznym, pachnącym 

książką i czarującym przygodą. Biblioteko - dziękujemy. 

 

Szkoła Podstawowa w Łasinie - Dbamy o zdrowie 

#Tydzieńdlaprofilaktykichoróbzakaźnych pod tym hasłem w 

dniach od 12 -16 września 2022 r. w Szkole Podstawowej w Łasinie 

obchodziliśmy Tydzień Profilaktyki Chorób Zakaźnych. Akcja, 

miała na celu przekazywanie wiedzy i umiejętności potrzebnych do 

dbania o zdrowie własne i najbliższych. Zgodnie z zaleceniami 

Ministerstwa Edukacji i Nauki, Głównego Inspektora Sanitarnego 

oraz organizacji pozarządowych opracowano w szkole działania do 

realizacji.  

 

 

Uczniowie klas szóstych, przygotowali wystawkę na holu 

parteru z podstawowymi informacjami, które pomagają w tym, 

aby zmniejszyć ryzyko zachorowań na podstawowe choroby 

zakaźne. Na holu II piętra pojawiła się gablota informacyjna o 

podobnej tematyce, przygotowana przez klasy ósme. Także w 

ramach tygodnia dla profilaktyki chorób zakaźnych pracownik 

Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w 

Grudziądzu Pani Krystyna Murawska podczas zebrania online 

z rodzicami uczniów Szkoły Podstawowej w Łasinie 

przedstawiła zagadnienia dotyczące chorób zakaźnych oraz metod ich zapobiegania, w szczególności poprzez 

szczepienia. 

Kolejnym ciekawym działaniem podjętym w ramach tygodnia 

profilaktyki było działanie uczniów klas czwartych, którzy wraz z 

wychowawczyniami brali udział w przemarszu ulicami Łasina, 

wstępując po drodze do sąsiednich instytucji. Celem przemarszu 

było udostępnienie mieszkańcom miasta ulotek związanych z 

profilaktyką i szczepieniem dzieci, osób dorosłych i seniorów na 

grypę, odrę, ksztusiec, COVID-19 oraz WZW. Transparentny, z 

którymi maszerowali ulicami Łasina uczniowie klas czwartych 

zostały przygotowane przez uczniów klas piątych. Pozostali 

uczniowie wysłuchali, podczas godziny wychowawczej, wystąpienia 

higienistki szkolnej Pani Justyny Bittner, która przekazała uczniom podstawowe informacje dotyczące profilaktyki 

najczęściej występujących chorób zakaźnych. 

Wyżej wymienione działania przypomniały uczniom podstawowe zasady higieny osobistej jako głównego sposobu 

zapobiegania chorobom. Uczniowie poznali charakterystykę popularnych chorób zakaźnych wieku dziecięcego i 

nie tylko. Nauczyciele wychowawcy podczas zajęć z klasą poza wiedzą tematyczną kształtowali u uczniów  

empatię i odpowiedzialność za zdrowie własne i innych osób. 
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Przedszkole Miejskie w Łasinie  - Nasz drugi dom  

To miejsce dobrej zabawy i współpracy. Podczas codziennych zajęć realizujemy dodatkowo różnorodne programy 

np. autorski program plastyczny „Twórcze Ręce”, 

„Dzieci Uczą Rodziców” oraz programy 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grudziądzu 

np. „Czyste powietrze wokół nas”, „Skąd się biorą 

produkty ekologiczne” itp. Dzieci przedszkolne 

biorą udział w różnorodnych akcjach i 

przedsięwzięciach np. Sprzątamy dla Polski, Szkoła 

Pamięta, Szkoła do Hymnu itp. W ramach czynienia 

dobra dzieci i rodzice włączają się   w różne akcje 

charytatywne np. zbiórka nakrętek plastikowych dla 

chorych dzieci, pomoc dla Ukrainy, zbiórka karmy dla schronisk z 

Grudziądza.  

W naszym przedszkolu dzieci systematycznie korzystają z zajęć 

ruchowych z elementami dogoterapii oraz z zajęć muzyczno-

rytmicznych. Zapewniamy wsparcie dzieciom ze szczególnymi 

potrzebami edukacyjnymi udzielając im pomocy psychologiczno-

pedagogicznej prowadząc zajęcia wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka, zajęcia rewalidacyjne i logopedyczne oraz 

rehabilitację ruchową. Zatrudniamy wykwalifikowaną kadrę 

pedagogiczną,  specjalistów - pedagoga i 

psychologa. Nauczyciele zgodnie z potrzebami  

podnoszą swoje kwalifikacje i zdobywają nową 

wiedzę poprzez uzyskanie kolejnych stopni 

awansu zawodowego.  

Dzięki współpracy z Rodzicami organizujemy 

różne wyjazdy do kina, teatru oraz wycieczki 

krajoznawcze, a także warsztaty popołudniowe, 

które integrują rodziców i pokazują dzieciom 

jak miło i kreatywnie można spędzać wspólnie 

czas. Jednym z ostatnich dużych przedsięwzięć był festyn z okazji „Dnia Rodziny” zorganizowany po dłuższej 

przerwie związanej z pandemią. 

Dyrektor, grono pedagogiczne oraz pracownicy przedszkola z całego serca dziękują wszystkim za owocną 

współpracę. 
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STADION                   6 marca – Tropem Wilczym 

 6 marca odbyła się jubileuszowa, X edycja Biegu 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym. 

Blisko 80 uczestników uczciło pamięć tych, którzy 

Ojczyznę stawiali zawsze na pierwszym miejscu. 

Dziękujemy Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin, Panu 

Rafałowi Kobylskiemu za sfinansowanie kolejny raz tej 

szczytnej imprezy. 

10 czerwca - Dzień Dziecka w tym dniu bawiliśmy się 

wspólnie podczas Dnia Dziecka, zorganizowanego na 

Stadionie Miejskim w Łasinie. Imprezę wsparli, za co 

należą się szczególne podziękowania: Burmistrz Miasta i 

Gminy Łasin Pan Rafał Kobylski, Panie: Renata Janczak i 

Barbara Heinrich, reprezentujące Miejsko-Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspaniali jak 

zawsze Rodzice zawodników LKS Piast Łasin. 

Podziękowania składamy również Paniom z Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej w Łasinie, trenerom LKS 

Piast Łasin, WTZ Łasin za nagłośnienie. Imprezę wsparły 

również Lasy Państwowe. Dziękujemy też Centrum 

Rozrywki Galaktyka Grudziądz za profesjonalną obsługę.  

9 lipca  - IV Siódemka Łasińska W IV Siódemce 

Łasińskiej wystartowało 120 biegaczy, a najlepsi z  

najlepszych, z rekordami trasy zarówno w kategorii Pań jak i 

Panów, okazali się Martyna Jakóbczyk (27:42) oraz Kacper 

Arendt (23:13). Rekordziści odebrali nagrody w postaci 

voucher'ów pieniężnych. Na mecie wszyscy biegacze 

otrzymali medale pamiątkowe z rąk Burmistrza Miasta i 

Gminy Łasin Pana Rafała Kobylskiego oraz Radnej Rady 

Miejskiej w Łasinie Pani Małgorzaty Strug, a najlepsi 

zawodnicy z poszczególnych kategorii wiekowych również 

puchary. 
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Bieg był składową Amatorskiej Ligi  Biegowej, przyznano również nagrody wśród poszczególnych 

kategorii wiekowych dla kobiet i mężczyzn, a ich 

fundatorem jest ATI System Elektroniczne. Całą 

Amatorską Ligę Biegową wspiera Mój powiat 

grudziądzki. 

 

LKS PIAST ŁASIN 

Piłka nożna 

W 2022 roku Klub w rozgrywkach związkowych 

reprezentowało aż 7 drużyn piłkarskich. Były to drużyny: 

Seniorów, Juniorów Starszych, Trampkarzy, Młodzików, 

Orlików, Żaków F1 oraz Żaków F2 . W ciągu całego 

roku nasze drużyny zagrały ponad 150 meczów. Połowa 

z nich odbyła się na Stadionie Miejskim.  

Senior 

Drużyna Seniorów po rundzie wiosennej awansowała do rozgrywek A klasy. W rundzie jesiennej zgromadziła 14 

punktów i obecnie przygotowuje się do rundy wiosennej. 

Junior Starszy 

Drużyna Juniorów Starszych wygrała swoją ligę i 

uzyskała awans do II ligi wojewódzkiej, w której 

będzie występowała już wiosną. Jako ciekawostkę 

możemy powiedzieć, że drużyna w meczach jesienią 

w Łasinie nie straciła punktów i nie pozwoliła sobie 

strzelić bramki, uzyskując bilans bramkowy 41:0. 

Bramki Juniorów strzeże Aleksander Sokólski, który 

jesienią, jako jedyny nie opuścił ani jednego treningu. 

Trampkarz 

Trampkarze po trudnej rundzie jesiennej pozostają w rozgrywkach III 

ligi okręgowej. Drużyna boryka się w kłopotami kadrowymi, ale 

wierzymy, że zostaną one zlikwidowane zimą. Drużyna w końcówce 

sezonu pokazała charakter wygrywając ostatni mecz, by w lepszych 

nastrojach przygotowywać się do rundy wiosennej. 

Młodzik 

Drużyna Młodzików, podobnie jak starsi koledzy Juniorzy, zapewniła 

sobie awans do II 

ligi wojewódzkiej. 

Nie jest to nowość 

dla tej drużyny, 

gdyż występowała 

już w tej rangi rozgrywkach. Wierzymy w dobre wyniki 

wiosną, utrzymanie się w II lidze i owocnych przygotowań 

zimą. 
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Orlik, Żak F1 oraz Żak F2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trzy najmłodsze drużyny naszego Klubu, uczestniczące w rozgrywkach związkowych, bawią się w piłkę nożną w 

rozgrywkach pod nazwą OdPasjiDoFutbolu. Rozgrywki te charakteryzują się brakiem podawania wyników i nie 

posiadają tabel. Możemy jednak zapewnić, że wszystkie nasze młode drużyny spisują się w nich doskonale. 

 

Trójbój siłowy  

4 kwietnia - Mistrzostwa Polski federacji GPC - Kazimierz Tamiłowski I 

miejsce w kat. do 90kg wyciskanie sztangi klasyk 132,5 k oraz I miejsce w  

klasyfikacji open 60+   

4 czerwca - Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Masters Radomsko. 3 

miejsce Kazimierz Tamiłowski (mimo problemów zdrowotnych) w wadze do 

94 kg. 

 

Z BIBLIOTEKI 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i 

Gminy Łasin w roku 2022 liczy 

1017 czytelników, z tego 919 

aktywnie wypożyczających. Księgozbiór biblioteki – 25190 

egzemplarzy. W tym roku księgozbiór 

biblioteki powiększył sie o 932 książki (zakup 744 i 188 darów), w 

tym 344 książki dla dzieci. 

Wypożyczyliśmy ponad 14000 egzemplarzy w bibliotece oraz 1360 

książek i audiobooków zostało wypożyczonych na platformie Legimi. 

Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup 

książek i kodów Legimi 

otrzymaliśmy kwotę 7218 zł. 

Z programu ministerialnego "Kraszewski. Komputery dla bibliotek" otrzymaliśmy kwotę 12000 

zł. Całość projektu wyniosła 14 400 zł , kwota ta została 

przeznaczona na zakup laptopa, komputerów do czytelni, drukarki 

i trzech tabletów. 

Przy bibliotece działają kluby:  

- Dyskusyjny Klub Książki, 

- Kobiety z Biblii, 

- Dziecięcy Klub Dyskusyjny 

Spotkania klubowe odbywają się raz w miesiącu. 

Biblioteka wzięła także udział w Akcjach Ogólnopolskich: 

- Narodowe Czytanie „Ballady i romanse" w trakcie dożynek, 
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- „ Noc i Bibliotek” , 

- Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, 

- Tydzień Bibliotek, 

- Mała książka-wielki człowiek. 

W ramach działalności klubów czytelniczych dla dorosłych odbyło się spotkanie autorskie z 

Maciejem Siembiedą- sfinansowane przez bibliotekę powiatową oraz zorganizowane i 

sfinansowane przez Książnicę Kopernikańską dyktando ortograficzno- gramatyczne 

poprowadzone przez panią profesor UMK Joannę Kamper -Warejko. 

W roku 2022 we współpracy z Książnicą Kopernikańską w bibliotece zostały zorganizowane 

wystawy: 

-Wanda Błeńska- spełnione życie" 

-Ballady i romanse. Czucie i wiara silniej mówią do mnie niż mędrca szkiełko i oko. 

W przestrzeni biblioteki i na terenie miasta w trakcie ferii i wakacji odbywają się zajęcia, gry 

terenowe, warsztaty dla dzieci i młodzieży. 

W ciągu roku szkolnego prowadzimy cykliczne spotkania wokół książki, zajęcia 

biblioterapeutyczne, teatrzyki kamishbaim, wystawy tematyczne, zajęcia z grami planszowymi i 

karcianymi, przeprowadzamy konkursy plastyczne dla naszych czytelników. 

Biblioteka współpracuje ze wszystkimi szkołami na terenie gminy, przedszkolem, WTZ, 

Środowiskowym Domem Samopomocy, promując i rozwijając czytelnictwo wszystkich grup 

społecznych. W bibliotece można korzystać z darmowej wypożyczalni ACADEMICA- jest to dostęp do 

zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. 

 

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁASINIE 

Do końca listopada 2022r. z pomocy społecznej skorzystało 166 rodzin, w tym 492 osoby. Od stycznia w 

dalszym ciągu funkcjonuje rządowy program „Posiłek w szkole  i domu” na lata 2019-2023. Z ciepłego posiłku 

skorzystało 144 dzieci z terenu Miasta i Gminy. Ciepły posiłek dowożony był do szkół wiejskich oraz do Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie przez spółkę Victus w Łasinie. Ponadto w ramach programu pomocą w 

formie gorącego posiłku objęto 8 osób dorosłych.  

W mieszkaniu chronionym wspieranym przy Środowiskowym Domu Samopomocy  w Łasinie z siedzibą w 

Jankowicach przebywa 8 osób. 

W 2022r. kontynuowano współpracę z Bankiem Żywności celem dostarczenia osobom uprawnionym 

żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Podprogram 2021 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.  Skierowano do odbioru 

żywności łącznie 771 osób. 

 Wypłacono 17 osobom z Ukrainy jednorazowe świadczenie pieniężne w związku  z konfliktem zbrojnym 

na terytorium Ukrainy – świadczenie w wysokości 300,00 zł.  

Z terenu naszej gminy 5 dzieci w wieku 8-18 lat wyjechało na bezpłatne kolonie  w Białym Dunajcu w 

terminie 04.08.2022r.-13.08.2022r. 

W Projekcie „Rodzina w Centrum 3” zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Grudziądzu wzięło udział 38 osób tj. 14 rodzin z terenu Miasta i Gminy Łasin. Celem projektu było zwiększenie 

dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w województwie kujawsko-pomorskim. 

W dniu 26.03.2022r. została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2022r. 

środków z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022r.  na kwotę 78 336,00 zł. Program zapewniał wsparcie członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez 

możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi wytchnieniowej.  W 2022r. objęto wsparciem 8 

osób niepełnosprawnych. W 2022r. złożono wniosek na realizację Programu  w 2023r.   
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W dniu 15.02.2022r. została podpisana umowa w sprawie wysokości i trybu przekazywania w 2022r. 

środków z Funduszu Solidarnościowego w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022r.  na kwotę  138 006,00 zł. Program zapewniał usługę 

asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz  funkcjonowaniu w życiu społecznym dedykowane osobom  

ze znacznym  lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. W 

2022r. objęto wsparciem 5 osób niepełnosprawnych. W 2022r. 

złożono wniosek na realizację Programu w 2023r.   

Na terenie Miasta i Gminy funkcjonują 4 Kluby Senior + tj.: 

w Jakubkowie, Starym Błonowie, Łasinie i Nowych Jankowicach. 

Seniorzy chętnie uczestniczą w wydarzeniach organizowanych na 

terenie Miasta i Gminy m.in. podczas obchodów Narodowego 

Święta Niepodległości złożyli hołd przy Pomniku pomordowanych 

na Magdalence. 

Stowarzyszenie „Złota jesień” w Łasinie wraz z Klubem Senior +  w dniu 28. 10.2022r. obchodził  Dzień 

Seniora w Domu Kultury w Łasinie. Uczestnicy  obchodów zostali  zabrani „w sentymentalną muzyczną podróż jak 

za dawnych lat".  

 

W 2022r. zorganizowano roboty publiczne dla 47 osób, staże dla 57 oraz prace interwencyjne dla 4 osób. 

Natomiast 8 osób korzystających z pomocy społecznej zostało skierowanych do wykonywania  prac społecznie 

użytecznych na okres 3 miesięcy.   

Od stycznia do końca listopada br. złożono  76 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. W br. zawarto 

umowę na udzielenie dotacji celowej na wypłatę zasiłków i stypendiów szkolnych na kwotę 163 000,00 zł. Wkład 

własny Gminy wyniósł  25 000,00 zł. 

W roku 2022r. realizowano jak dotychczas zadania wynikające z ustawy  o świadczeniach rodzinnych i 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Zadania związane z wypłatą świadczenia wychowawczego 

zakończyły się z dniem 31 maja 2022r. Od 1 czerwca 2022r. realizacją zajmuje się ZUS. "Nowościami", z którymi 

przyszło sie zmierzyć pracownikom Ośrodka były różnego rodzaju dodatki: osłonowy, węglowy, dodatek dla 

gospodarstw domowych i funkcjonujący od 1 grudnia 2022r. dodatek elektryczny. Przyjęto 1392 wnioski o dodatek 

osłonowy, 1854 wnioski o dodatek węglowy i 135 wniosków o dodatek dla gospodarstw domowych. 

 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Łasinie z siedzibą w Jankowicach jest jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej prowadzoną przez Miasto i Gminę Łasin. Dom 

jest placówką pobytu dziennego, przeznaczoną dla osób 

przewlekle psychicznie chorych (Typ 

A) oraz z niepełnosprawnością 

intelektualną (Typ B). Uczestnikami 

zajęć mogą być osoby, które 

ukończyły 18 rok życia i zamieszkują 

na terenie Miasta i Gminy Łasin. 

Ośrodek wsparcia dziennego posiada 

40 miejsc dziennego pobytu. Dom 

działa 5 dni w tygodniu,  
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od poniedziałku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30. Ważnym elementem pracy Naszego 

Domu jest dążenie do integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i 

aktywne uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym 

środowisku. W tym celu promujemy wytwory twórczości i pracy naszych podopiecznych w 

rożnych konkursach i na wystawach.  Uczestnicy w swoją pracę wkładają wiele trudu oraz 

serca. Uczą się wyzwalać własną ekspresję twórczą, ćwiczą cierpliwość, a także uczą się 

wytrwałości, rozwijają swoją kreatywność. Ponadto nasi podopieczni reprezentują nasz 

Dom w zmaganiach sportowych  poprawiając jednocześnie swoją kondycję i sprawność 

fizyczną i odnosząc przy tym duże i małe sukcesy. W tym roku braliśmy udział w II 

Spartakiadzie osób niepełnosprawnych w Łasinie, zajęliśmy II i III miejsce w strzale z 

łuku, I miejsce w rzucie lotkami oraz I miejsce w bocci oraz w XX Olimpiadzie Sportowej Środowiskowych 

Domów Samopomocy Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Nowej Wsi, osiągając znakomity wynik i 

zdobywając II miejsce. W olimpiadzie wzięło udział 39 drużyn z 

całego naszego województwa.  Staramy się wykorzystywać każdą 

sposobność do wspólnej zabawy i radujemy się z tego co zostało 

nam dane, dlatego też 

świętujemy i cieszymy się z 

różnych okazji np. Pierwszego 

Dnia Wiosny, Halloween, 

Andrzejek, Mikołajek, Świąt 

Bożego Narodzenia itp. W miarę 

możliwości i posiadanych 

środków organizujemy wycieczki 

lub wyjazdy do kina itp. Tegoroczna wycieczka została zorganizowana do 

Kwidzyna. Uczestnicy zwiedzili Zamek, Kryptę Mistrzów Krzyżackich oraz Katedrę Św. Jana Ewangelisty. 

Wszyscy wrócili zadowoleni oraz pełni wrażeń. Pobyt w naszym Domu to nie tylko 

zabawa, praca twórcza, ale i nauka, taka która przyda się każdemu i w każdym wieku. W 

mijającym roku staraliśmy się przybliżyć naszym podopiecznym problematykę związaną 

z bezpieczeństwem, przygotować do różnych sytuacji oraz przypomnieć lub też nauczyć 

odpowiedniej reakcji na daną okoliczność. Zorganizowaliśmy „Dzień bezpieczeństwa” 

krótką prelekcję na temat bezpieczeństwa wygłosił dzielnicowy Posterunku Policji w 

Łasinie sierż. sztab. Patryk Włodarczyk. Dzięki uprzejmości dzielnicowego odwiedzili 

nas również policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Grudziądzu wraz z psami 

przewodnikami. Podopieczni wzięli udział w szkoleniu z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej oraz zapoznali się z instrukcją bezpieczeństwa pożarowego, wszyscy 

uczestniczyli w szkoleniu z zakresu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej. Nasza 

placówka współpracuje z Biblioteką Publiczną w Łasinie, Przedszkolem Miejskim w 

Łasinie,  Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łasinie oraz szkołami z terenu miasta 

i gminy Łasin. Nasza codzienność to także wspólne spotkania, rozmowy, potyczki w 

gry planszowe i karciane, układanie puzzli, krzyżówki, kalambury itp. W miarę 

możliwości organizowane są również ogniska, grille i zabawy taneczne. Terapia 

zajęciowa prowadzona  jest w pracowniach: plastycznej, rękodzieła, krawieckiej, 

kulinarnej, komputerowej i spędzania czasu wolnego oraz w stolarsko-ogrodniczej. 

Dodatkowo dla podopiecznych organizujemy zajęcia z biblioterapii, muzykoterapii, 

choreoterapii oraz zajęcia rekreacyjne. Podopieczni uczą się korzystać  z komputera 

oraz Internetu, uczą się lub też doskonalą swoje umiejętności kulinarne, rozwijają 

swoje pasje, zainteresowania i talenty. Uczestnicy ośrodka mają zapewnioną  opiekę 

psychologiczną, psychiatryczną a także dostęp do świadczeń podstawowej opieki 

zdrowotnej. Wspieramy również naszych podopiecznych w działaniach 

samopomocowych w obszarze ich życia osobistego i społecznego min. poprzez poradnictwo socjalne, współpracę z 
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M-GOPS w Łasinie, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych oraz dokumentacji potrzebnej do uzyskania 

świadczeń  itp. Opiekę duszpasterską nad naszym Domem nadal roztocza ks. kanonik Mateusz Edward Ossowski  z 

parafii Huta Strzelce. Ksiądz Mateusz odwiedza nas raz w miesiącu, odprawia Mszę Świętą, służy rozmową oraz 

wspiera dobrym słowem. 

 

Mieszkanie chronione wspierane przy Środowiskowym Domu Samopomocy w Łasinie z/s w Jankowicach 

Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzi mieszkanie chronione, w tym mieszkanie chronione wspierane z 

programu „Za życiem”, przeznaczone dla osób z terenu Miasta i Gminy Łasin.  Środki finansowe na realizację 

działalności mieszkania chronionego wspieranego pochodzą ze środków własnych  gminy. Pobyt w mieszkaniu 

chronionym jest odpłatny zgodnie z przepisami i zasadami zawartymi w uchwale Rady Miejskiej. Na dzień 

30.11.2022 r. w mieszkaniu chronionym zamieszkuje 7 mieszkańców, którzy posiadają wydane decyzje.  

 

MIEJSKO-GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W ŁASINIE  

 

W Gminie działa pełnomocnik burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz Miejsko-

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Ponadto, prowadzone są dyżury 

psychologa i terapeuty w Punkcie Informacyjno-

Konsultacyjnym, telefon zaufania, grupa  wsparcia 

"Pierwszy Krok" oraz Zespół Interdyscyplinarny. W 

czerwcu i wrześniu br. w ramach imprez plenerowych 

organizowanych dla dzieci i dorosłych wystawiony 

został Namiot Profilaktyczny, w którym mieszkańcy 

mogli uzyskać informacje na temat problematyki 

uzależnień oraz dane teleadresowe instytucji z terenu 

naszej gminy, które świadczą pomoc dla rodzin i osób uwikłanych w problem uzależnień i przemocy w rodzinie.  

 

W ramach działań profilaktycznych adresowanych do 

dzieci i młodzieży prowadzone są szkolne i 

środowiskowe programy profilaktyczne, których 

celem jest wyposażenie dzieci i młodzieży w 

konkretne umiejętności radzenia sobie w trudnych 

sytuacjach. W dniu 31.05.2022r  w Szkole 

Podstawowej w Zawdzie odbyło się spotkanie 

profilaktyczne dla uczniów z klasy VIII.  

 

INWESTYCJE ZGK ŁASIN SP. Z O.O. 2022 ROK 

 

W 2022 roku został zakończony projekt pn. „Przebudowa grupowej oczyszczalni ścieków dla Miasta i 

Gminy Łasin”. Koszty wykonania robót wyniosły 

3.201.103,86 zł netto z czego 2.720.938,28 zł to uzyskane 

dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Pozostałe koszty inwestycji pokryło dofinansowanie w 

formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wykonano nowe 

obiekty tj.: staw biologiczny nr 2A napowietrzany za 

pomocą dyfuzorów zamontowanych na jego dnie z 

możliwością usuwania osadów ściekowych, staw 
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sedymentacyjny nr 2B, stacja zlewna, komora kraty rzadkiej, komora pomiarowa ścieków ze stacji zlewnej, komora 

pomiarowa ścieków oczyszczonych, sito mechaniczne kanałowe, krata z siatkami jednorazowymi, osadnik piasku, 

przepompowania operacyjna, przepompownia ścieków oczyszczonych, poletko osadowe, studnia przelewu 

awaryjnego, studnia rozdzielcza powietrza, szafy sterownicze. Wybudowano nowe rurociągi kanalizacyjne i 

sprężonego powietrza oraz nowe zasilanie elektryczne w/w obiektów.  Dodatkowo przebudowano budynek krat 

mechanicznych na budynek dmuchaw oraz wylot ścieków oczyszczonych. 

Długofalowym efektem inwestycji jest: 

- podniesienie standardu życia mieszkańców przez poprawę stanu środowiska naturalnego, 

- poprawa stanu infrastruktury technicznej na terenie Miasta i Gminy Łasin, 

- ochrona różnorodności biologicznej cennych obiektów przyrodniczych na obszarze objętym projektem, 

- zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej Miasta i Gminy Łasin oraz poprawa jej konkurencyjności względem 

otoczenia, 

- ograniczenie źródeł zanieczyszczeń głównie atmosfery i litosfery (spadek ładunku zanieczyszczeń wód 

powierzchniowych i podziemnych), a tym samym poprawa środowiska przyrodniczego, 

- poprawa estetyki krajobrazu. 

W bieżącym roku zrealizowano inwestycję pn. „Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Bratkowej, 

Liliowej i Wrzosowej w Łasinie wraz z wymianą przyłączy wodociągowch”. Wykonano remont istniejącego kanału 

sanitarnego za pomocą rękawa ze wzmacnianego włókna szklanego impregnowanego żywicą poliestrową 

utwardzonego promieniami UV oraz wymianę przyłączy wodociągowych do budynków. 

Sporządzono projekt, uzyskano uzgodnienia i pozwolenia oraz zgłoszono rozpoczęcie prac związanych z 

budową nowego odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ulicy Sportowej w Łasinie. Inwestycja zostanie 

zakończona w 2023 roku. 

 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 28,00 zł od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość (przy segregowaniu odpadów). W przypadku braku segregacji opłata wyniesie 112,00 zł od 

osoby. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu, do 28 dnia 

każdego miesiąca za miesiąc, którego obowiązek ponoszenia opłat dotyczy. 

 W 2023 roku odpady komunalne od mieszkańców będą odbierane przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Łasinie Sp. z o.o. 

 W 2021 roku odebrano z terenu Miasta i Gminy Łasin 2 577,76 tony odpadów 

komunalnych.  

 W okresie od czerwca do końca lipca 2022 roku na terenie Miasta i Gminy Łasin 

działał ogólnopolski program usuwania wyrobów zawierających azbest. W tym czasie odebrano od 

mieszkańców Miasta i Gminy Łasin 157,98 ton odpadów zawierających azbest (eternit) na łączną kwotę 

66 372,88 zł. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki środkom z WFOŚiGW w Toruniu. Do końca 

lutego 2023 roku przyjmujemy wnioski na utylizację azbestu w 2023 roku. 

Na terenie Miasta i Gminy Łasin przeprowadzane są kontrole dot. liczby mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. Do końca listopada skontrolowano 7 miejscowości. W wyniku kontroli do systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi dopisano 43 osoby. Planowane są dalsze kontrole.  

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ ŁASIN 

 Rok 2022 nie był łatwy dla naszego Szpitala. Chcemy poinformować, że pomimo wszystko pozyskaliśmy 

dotacje, które pozwoliły na realizację projektu z udziałem środków przekazanych przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 500 000 zł. Była to inwestycja pod nazwą 

„Rozbudowa instalacji tlenowej” polegająca na przebudowie oraz rozbudowie istniejącej instalacji tlenowej 

Szpitala oraz zakup dodatkowego zbiornika kriogenicznego w związku z COVID-19. W ramach inwestycji 
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budynek szpitala został wyposażony w gniazda z tlenem medycznym , podciśnieniem oraz sprężonym powietrzem 

medycznym.  

Kolejnym etapem projektu była renowacja oddziału chirurgicznego. Sala 

pooperacyjna została wyposażona w nowe łóżka , stoliki przyłóżkowe. Środki na 

ten cel zostały pozyskane od lokalnych sponsorów. W planach na następny rok jest  

modernizacja oddziału wewnętrznego. 

Utworzenie oddziału COVID-19, który 

był niezbędny w tak trudnej sytuacji 

przy współudziale  zaangażowanego  

personelu pozwoliło nam na pozyskanie 

sprzętu specjalistycznego m.in.: 

kardiomonitorów, nieinwazyjnych 

respiratorów, pomp infuzyjnych, łóżek.  

 Do naszego dołączyli zespołu specjaliści: chorób wewnętrznych, urologii oraz ortopedii co 

pozwoliło nam na utworzenie Poradni urazowo-ortopedycznej. Poprzez pozyskanie 

specjalistów jesteśmy Szpitalem, który zabezpiecza nie tylko potrzeby naszego miasta, ale 

coraz większego obszaru naszego województwa. Zaangażowanie oraz przeprowadzone 

zmiany przyczyniły się do wzrostu   liczby hospitalizowanych pacjentów oraz zabiegów 

operacyjnych o ok 110 %.Wzrost ten nie byłby możliwy dzięki tak dużemu zaangażowaniu 

naszych pracowników za co serdecznie dziękujemy. 

Pragniemy podziękować wszystkim lokalnym sponsorom :  

 Wytwórnia Opakowań Blaszanych „Beczkopol" Sp. z o.o. 

 Młyny Szczepanki Sp. z o.o., 

 Wojewoda Kujawsko-Pomorski,  

 Starosta Powiatu Grudziądzkiego, 

 Koordynator lek. med. Ivaniuk Iulian, 

 Wójt Gminy Rogóźno. 

GOSPODARKA PRZESTRZENNA - INFORMACJA 

 W celu złagodzenia skutków ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni 

wiatrowych  (zakaz wydawania decyzji o warunkach zabudowy na budownictwo mieszkaniowe w odległości 10 

krotności całkowitej wysokości istniejącego wiatraka), Rada Miejska uchwaliła miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które pozwalają na rozwój budownictwa mieszkaniowego w zabudowie 

zagrodowej: 

- uchwała Nr XXXVII/311/2022 Rady Miejskiej Łasin z dnia 19 maja 2022r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Szczepanki, gmina Łasin, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2022 r. poz. 2829,  

-uchwała Nr XXXVII/312/2022 Rady Miejskiej Łasin z dnia 19 maja 2022r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Wydrzno – Jankowice, gmina Łasin, ogłoszonego w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2022 r. poz. 2830,  

-uchwała Nr XXXVII/313/2022 Rady Miejskiej Łasin z dnia 19 maja 2022r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Zawda, gmina Łasin, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 maja 2022 r. poz. 2831.Wymienione dokumenty planistyczne 

zostały umieszczone w systemie informacji przestrzennej znajdującym się na stronie Miasta i Gminy Łasin. 
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MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W ŁASINIE  

 

Miniony rok obfitował w bardzo wiele imprez cyklicznych o charakterze kulturalnym i rozrywkowym oraz 

koncerty i spotkania okolicznościowe. Na początku stycznia zorganizowaliśmy IV Rejonowy Przegląd Kolęd i 

Pastorałek Diecezji Toruńskiej im. Ks. Witolda Weinbergera Łasin 2021/2022 – 

ONLINE. Uczestnicy zostali przesłuchani w formie online poprzez nagrania wideo 

umieszczone na kanale YouTube. Bardzo pozytywnym odbiorem cieszył się Koncert 

Kolęd w wykonaniu duetu Patii & KejSi w Kościele pw. Św. Katarzyny w Łasinie. W 

ostatnią niedzielę stycznia w sztabie DK Łasin odbył się XXX Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, impreza relacjonowana była poprzez livesteam. 

Oprócz licytacji tradycyjnych prowadzone były również licytacje internetowe na 

portalu Facebook – wpłaty dokonywano przez E-Skarbonkę, łączna kwota, jaką 

zebraliśmy wynosiła 34.313,39 zł. W połowie lutego rozpoczęliśmy przygotowania do 

XXII Powiatowego Przeglądu Poezji „Złote Usta” Łasin ‘2022, którego finał odbył się 

w następnym miesiącu. Przegląd był przeprowadzony już tradycyjnie w dwóch 

etapach: eliminacje oraz Powiatowy Przegląd Poezji. Do konkursu zgłoszono 83 

uczestników z 5 gmin Powiatu 

Grudziądzkiego: Rogóźno, Gruta, 

Grudziądz, Radzyn Chełmiński, 

Łasin. Również w marcu 

przygotowaliśmy bardzo interesujące dwie propozycje, pierwsza - 

z okazji Dnia Kobiet - spektakl teatralny w wykonaniu Grupy 

Teatralnej Jerzego Majdy pt. "Ostatni w kolejce do raju". Aktorzy 

zaprezentowali znakomity repertuar z ogromną dawką humoru, 

spektakl spotkał się z wielkim uznaniem i został nagrodzony 

brawami na stojąco. Drugą propozycją był koncert Chóru TIBI 

MARIAE z Grudziądza pod kierunkiem pani  dyrygent Małgorzaty Gołuńskiej - Michna. Usłyszeliśmy szeroki 

repertuar prezentujący muzykę polską kompozytorów dawnych i współczesnych, utwory o charakterze 

patriotycznym, a także repertuar sakralny. Koncert podzielony był na cztery części, chórzyści zaśpiewali 

kilkanaście pieśni a cappella. W kwietniu sekcja wokalna DK Studio wzięła udział w projekcie Starostwa 

Powiatowego - "powiatowy przewóz autobusowy linią P5" - podróż autobusem z piosenką w tle. Tego miesiąca  

mieliśmy wielką przyjemność obejrzeć drugi spektakl teatralny w reżyserii i według scenariusza Pana Jerzego 

Majdy pt. "Świat niedostępny dla innych". To wzruszający i profesjonalny monodram w wykonaniu Pani Wiesławy 

Cichowicz, która opowiada w dużym stopniu swoją historię choroby. Była to opowieści o prawdziwym i realnym 

życiu osoby chorej na raka. Początek maja to GALA IX Festiwalu Piosenki „Wesoła Nutka” Łasin ‘2022, w którym 

łącznie wzięło udział 86 uczestników. Konkurs miał formę 3 etapów: I - zgłoszenia  na Festiwal, kwalifikacje 

online, II - występy zakwalifikowanych przed powołanym Jury, III - Gala Finałowa, występy nagrodzonych 9 

Festiwalu Piosenki Wesoła Nutka. 

Natomiast 26 maja w Muzeum Etnograficznym im. Marii Znamierowskiej - Prüfferowej w Toruniu miało 

miejsce bardzo ważne wydarzenie. Podpisana została umowa o 

przyznanie pomocy na zadanie  pn. "Zakup wyposażenia do 

Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury  w Łasinie" w ramach 

projektu "Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne" 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020.  W czerwcu odbyły się obchody Dni Łasina, na które 

przygotowaliśmy wiele atrakcji. Urodziny miasta rozpoczęliśmy 

XII Ogólnopolskim Zlotem Motocyklowym, który odbył się 18 

czerwca przy Amfiteatrze nad Jeziorem Zamkowym, tego dnia 

wysłuchaliśmy koncertów  w wykonaniu: zespołu CI-HO, solistki DeDe Negra, gwiazda wieczoru był GROMEE z 

solistką Martą Gałuszewską. 24 czerwca spotkaliśmy się również w plenerze, gdzie w Amfiteatrze odbyła się 
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prezentacja Wianków Świętojańskich połączona z puszczaniem lampionów szczęścia. Następnego dnia na scenie 

Domu Kultury zobaczyliśmy premierowy spektakl teatralny "My z Tytanika" w reżyserii Pana Jerzego Majdy w 

wykonaniu Grupy Teatralnej „GALIMATIAS” - uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. 

Scenariusz napisany przez pana Jerzego powstał specjalnie dla Grupy Teatralnej, której uczestnicy biorą udział w 

zajęciach teatralnych w Domu Kultury. Cykl jesiennych imprez 

i koncertów rozpoczęliśmy organizacją Dożynek Gminnych. 

Korowód dożynkowy poprowadził zespół ,,Józefinki”. 

Koncerty rozpoczął zespół ,,TOSKAŃSKY’’, czyli Mateusz 

Pawłowski. Gwiazdą wieczoru był polski wokalista muzyki 

pop i country MARIUSZ KALAGA z zespołem. Zabawę 

zakończył  koncert grupy  ,,ZAJEFAJNI’’. Jak co roku odbył 

się Turniej Sołectw, do którego zgłosiło się 5 sołectwa: Huta 

Strzelce, Stare Błonowo, Zawdzka Wola, Nowe Mosty, Nowe 

Jankowice oraz prezentacja wieńców dożynkowych, które w tym roku przygotowało 5 sołectw: Nowe Jankowice, 

Stare Błonowo, Nowe Mosty, Wydrzno, Szynwałd. Podczas imprezy zaprezentowało się 11 Kół Gospodyń 

Wiejskich: Łasin-Wybudowanie, Nowe Jankowice, Nowe Mosty, Goczałki, Zawda, Święte, Przesławice, 

Jakubkowo, Wydrzno, Szynwałd,  Szonowo. W październiku przeprowadziliśmy castingi i nabory do sekcji 

stałych, działających pod szyldem Domu Kultury, tj. zespół wokalny "No Name", grupa teatralna "Galimatias", 

sekcje plastyczne a także nowa forma zajęć - taniec. 

Świętowaliśmy również Dzień Seniora, na który przygotowany 

został koncert pn. "Melodie z dawnych lat". Kolejne 

przedsięwzięcia to listopadowy koncert z okazji Narodowego 

Święta Niepodległości w wykonaniu Wąbrzeskiej Orkiestry 

Dętej kierowanej przez wykwalifikowanego kapelmistrza Rafała 

Sójkę. Muzycy na spotkanie przygotowali dwa bloki artystyczne, 

pierwszy o tematyce patriotycznej i drugi z muzyką rozrywkową. 

W połowie listopada po dwuletniej przerwie zorganizowaliśmy 

11. Pokaz kulinarny dedykowany dla Kół Gospodyń Wiejskich z 

terenu miasta i gminy Łasin. Temat tegorocznego pokazu brzmiał /Jabłko kropka nad ,,i’’/. W spotkaniu wzięło 

udział dziesięć Kół Gospodyń Wiejskich: Zawda, Przesławice, Łasin-Wybudowanie, Plesewo, Szynwałd, Kozłowo, 

Wydrzno, Nowe Jankowice, Jakubkowo, Goczałki. W tym również miesiącu z cyklu Jesienne Inspiracje - cykliczne 

spotkania listopadowe, odbył się koncert zespołu "U Studni".  

Podczas koncertu dominowała piosenka literacka, poezja śpiewana a także kraina łagodności. W swoich 

utworach muzycy wykorzystują teksty poetów Adama 

Ziemianina, Krzysztofa Cezarego Buszmana, Edwarda 

Stachury, a także własne. Cykliczną imprezą, którą 

organizujemy już od wielu lat jest mikołajkowe spotkanie 

pn. "Mikołaj w Łasinie",  w tym roku miało miejsce 3 

grudnia. Przemiły gość, który został bardzo serdecznie 

przyjęty przez dzieci i dorosłych pojawił się tym razem  w 

godzinach popołudniowych na placu przy Przedszkolu 

Miejskim w Łasinie. Rok 2022 zakończyliśmy V 

Rejonowym Przeglądem Kolęd i Pastorałek Diecezji  

Toruńskiej im. Ks. Witolda Weinbergera Łasin '2022, ale  

już w formie tradycyjnej w Domu Kultury. 

Jak co roku Dom Kultury realizuje odrębny plan zajęć edukacyjnych, artystycznych i rozrywkowych na ferie 

zimowe i wakacje letnie. Naszymi inicjatywami były spektakle teatralne dla dzieci i warsztaty teatralne dla 

młodzieży, festyny rodzinne, warsztaty wokalne dla zespołu "No Name", zajęcia plastyczne, projekcje bajek i 

filmów dla dzieci "Teleranki" czy seanse filmowe   dla młodzieży "Kino pod Gwiazdami". W czasie wakacji 

przeprowadziliśmy III edycję projektu artystycznego pn. "NEONOWE WARIACJE", były to cotygodniowe  
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trwające dwa miesiące spotkania w plenerze w kilku częściach naszego 

miasta podczas, których dzieci malowały prace plastyczne farbami 

neonowymi świecącymi w ciemnościach. Projekt zwieńczony został w 

Parku Miejskim w Łasinie wieczorną wystawą pn. "Rozświetlenie 

Letniej Nocy" z pokazem laserów, która odbyła się 19 sierpnia. Podczas 

ferii i wakacji odbyło się kilka przedstawień teatralnych dla dzieci: "W 

Krainie Wiecznego Śniegu" i "Brzydkie Kaczątko" w wykonaniu 

Małych Formy Teatralnych z Krakowa Kraków  oraz  "Trzy Świnki" w 

wykonaniu aktorów Teatru VAśKA. 

W ciągu całego roku przeprowadziliśmy także kilka konkursów: był to Konkurs Wielkanocny na 

"Najładniejszą Ozdobę Świąteczną", II edycja Konkursu 

Plastycznego pn. "A ja wolę moją Mamę,   i widzę ją 

właśnie tak ..." - Wygraj Bukiet Kwiatów dla Swojej 

Mamy, Konkurs na Najpiękniejszy Wianek Świętojański  

czy Konkurs Plastyczno - Literacki pn." List  do Świętego 

Mikołaja".  

Nasza placówka oferuje bezpłatne zajęcia dla dzieci 

i młodzieży w sferze muzyki, plastyki, tańca oraz teatru. 

Staramy się naszą ofertę zajęć oraz wydarzeń stale 

poszerzać i dostosowywać do oczekiwań społeczeństwa. 

Zajęcia z dziedzin artystycznych to przede wszystkim 

próby dziecięco-młodzieżowego zespołu wokalnego "No Name", sekcja plastyczna, grupa teatralna "Galimatias". 

Rekreacja i rozrywka to zajęcia taneczno - ruchowe dla dzieci i młodzieży oraz seanse filmowe dla seniorów. 

  

Nagrody i wyróżnienia zdobyte podczas Grudziądzkiego Amatorskiego Przeglądu Artystycznego GAPA 

27.05.2022: 

* kategoria MUZYKA (13-15 lat)   Kinga Kamińska  - SREBRNA GAPA 

                                                         Anna Angowska  - WYRÓŻNIENIE 

                                                          Wiktoria Kamińska  - WYRÓŻNIENIE 

* kategoria MUZYKA (16-20 lat)    Kinga Czarnuch  - ZŁOTA GAPA 

                                                          Oliwier Derda   - WYRÓŻNIENIE 

* kategoria MUZYKA (zespoły)     NO NAME   - WYRÓŻNIENIE 

 

Bardzo ważną częścią działalności Domu Kultury jest udział zespołu "No Name" oraz solistów z sekcji 

DeKaStudio w różnego rodzaju pozalokalnych przedsięwzięciach:  

* 21.05. Festiwal Smaków Food Trucków w ramach Majówki z Borowiakiem - Czersk koncert zespołu NO 

NAME 

* 01.06. Integracyjny Dzień Dziecka w Koronowie - koncert zespołu NO NAME 

* 04.06. Kisielice - Koncert zespołu NO NAME 

* 24.12. Powitanie Jezuska w żłóbeczku - soliści 

 

Zapraszamy do odwiedzin "on-line" www.dk-lasin.pl oraz Facebook      
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STAWKI PODATKOWE NA ROK 2023 
 

 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 

 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób  zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków – 1,08 zł od 1 m² powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 

powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych – 5,79 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego – 0,54 zł od 1 m² 

powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o 

którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 

o rewitalizacji ( Dz. U. z 2021r.  poz. 485) i położonych 

na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie  pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od 

dnia wejścia w życie tego planu  w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego –  3,81 zł od 1 m2 powierzchni;  

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,97 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

27,02 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 

zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 

– 13,47 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 

rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń  – 

5,70 zł  od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 

statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego – 9,01 zł od 1 m² 

powierzchni   użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych. 

 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  
 

1) od samochodu ciężarowego w zależności od dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 635,00 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 890,00 zł, 

c) powyżej 9 ton, ale mniej niż 12 ton - 1.018,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton: 

a) o liczbie osi 2: 

- od 12 ton do 16 ton włącznie - 1.576,00 zł, 

- powyżej 16 ton do 18 ton włącznie - 1.576,00 zł, 

- powyżej 18 ton i więcej - 1.592,00 zł, 

b) o liczbie osi 3 - 2.006,00 zł, 

c) o liczbie osi 4 i więcej - 3.087,00 zł;  

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

- 1.248,00 zł;  

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 

używania łącznie z naczepą lub  

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od masy całkowitej 

zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 2 - 2.440,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 2.433,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 2 - 2.769,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 3.207,00 zł; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 1.018,00 zł;  

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą, 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od 

masy całkowitej zespołu pojazdów: 

a) do 36 ton włącznie: 

- o liczbie osi 1 - 998,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 1.717,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 1.781,00 zł, 

b) powyżej 36 ton: 

- o liczbie osi 1 - 1.250,00 zł, 

- o liczbie osi 2 - 2.164,00 zł, 

- o liczbie osi 3 i więcej - 2.253,00 zł; 

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 873,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.208,00 zł. 

 

PODATEK ROLNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 

2023 roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będą 

stawki podatku rolnego wg średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącej podstawą  do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2023 określonej w Komunikacie Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. (M.P. 2022 

poz. 995) w kwocie 74,05 zł/1 dt. 

Wobec powyższego stawki podatku rolnego od dnia 1 stycznia 

2023 roku wynosić będą: 

1) dla gospodarstw rolnych równowartość  pieniężną 2,5 q żyta- 

185,125 zł za hektar przeliczeniowy. 

  

2) dla pozostałych gruntów równowartość pieniężną  5 q żyta – 

370,25 zł za hektar fizyczny.  

  

PODATEK LEŚNY 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin informuje, że od 1 stycznia 

2023 roku na terenie miasta i gminy Łasin obowiązywać będzie 

stawka podatku leśnego według średniej ceny sprzedaży drewna 

uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022r., 

która wyniosła zgodnie z Komunikatem  Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. (M.P. 2022 

poz. 996) – 323,18 zł za 1 m3 Wobec powyższego stawki podatku 

leśnego od dnia 1 stycznia 2023 roku wynosić będą: 

 

-  dla lasów pozostałych (0,220 m3 x 323,18 zł/1 m3 ) – 71,0996 

zł/ha; 

 

 -   dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i 

parków narodowych stawka podatku leśnego ulega obniżeniu o 

50% i wynosi – 35,5498 zł/ha.  

 

 

 


